
 

Geschäftsverteilungsplan der Betreuungsstelle für die Stadt und den Landkreis Göttingen 

Fachdienst 51.9 – Betreuungsstelle  

Herr Reister Telefon: 0551 / 400-3988 
Mobil: 0171 / 6926252 
Fax: 0551 400 62 4364 
E-Mail: m.reister@goettingen.de 

 

51.9 – Gemeinsame Betreuungsstelle für die Stadt und den Landkreis Göttingen 

Erreichbarkeit an den Präsenztagen:  
 

vormittags:     09:00 – 12:00 Uhr 
nachmittags:  13:00 – 16:00 Uhr 

Fax: 
0551 400 3218 

 

Frau Eggers 
E-Mail: 
Stadt Göttingen: 
 

Präsenz: Di vorm. + Do nachm. 
k.eggers@goettingen.de 
O – R 

0551 / 400-3215 
Homeoffice: 
0176 /85340878 

Frau Friedrich 
E-Mail: 
Landkreis Göttingen: 
Stadt Göttingen: 
 

Präsenz: Mo vorm. + Mi vorm. 
l.friedrich@goettingen.de 
Rosdorf 
E-F, Ma-Mi 

0551 / 400-4271 
Homeoffice: 
0151 16173146 
 

Frau Glakemeier 
E-Mail: 
Landkreis Göttingen: 
 

Präsenz: Mi vorm. 
m.glakemeier@goettingen.de 
Staufenberg, Dransfeld, Hann. Münden Land 
Heime in HMÜ: Königshof, Hermannshagen, 
Tillyschanze, Haus Werrablick 
 

0551 / 400-3289 
Homeoffice: 
0170 2418677 
 

Frau Gunkel  
E-Mail: 
Landkreis Göttingen: 
 

Präsenz: Mo vorm. 
a.gunkel@goettingen.de 
Hann. Münden Stadt 
 

0551 / 400-3292 
Homeoffice: 
0151 12094855 
 

Herr Harke 
E-Mail: 
Landkreis Göttingen: 
 

Präsenz: Mo nachm. + Do vorm. 
f.harke@goettingen.de 
Bovenden 
 

0551 / 400-3216 
Homeoffice: 
0151 40622567 
 

Frau Hein 
E-Mail: 
Stadt Göttingen: 
 
Frau Kaß 
E-Mail: 
Stadt Göttingen: 
Landkreis Göttingen:  
 

Präsenz: Mo vorm. + Fr. vorm 
a.hein@goettingen.de 
B-C, Z 
 
Präsenz:  
s.kass@goettingen.de 
A, D 
Gleichen 

0551 / 400-3211 
Homeoffice: 
0151 40622565 
 
0551 / 400-3989 
Homeoffice: 
0151 40622736 

Frau Klöppner 
E-Mail: 
Stadt Göttingen: 
 

Präsenz: Mo vorm. + Mi vorm.  
h.kloeppner@goettingen.de 
N, S-Y 

0551 / 400-3213 
Homeoffice: 
 
 

Frau Nörtemann-Biwer 
E-Mail: 
Stadt Göttingen: 
 

Präsenz: Do nachm. + Di vorm. + Fr vorm. 
e.noertemann-biwer@goettingen.de 
K-L, Mo-Mz 

0551 / 400-3293 
Homeoffice: 
0151 40622504 
 

Frau Schneide 
E-Mail: 
Landkreis Göttingen: 
 

Präsenz: Di nachm. + Mi vorm. 
l.schneide@goettingen.de 
Friedland, Adelebsen 

0551 / 400-3671 
Homeoffice: 
0151 16173145 
 

Herr Wolf 
E-Mail: 
Stadt Göttingen: 
 

Präsenz: Mo vorm. + Mi nachm.  
t.wolf@goettingen.de 
G-J 

0551 / 400-3214 
Homeoffice: 
0178 8400046 
 

 



 

Nebenstelle Osterode 

Frau Bode 
E-Mail: 
Bezirke: 

Präsenz: Mo. 9.00 – 12h 
a.bode@goettingen.de 
Duderstadt, Samtgemeinde 
Gieboldehausen und Radolfshausen 
 

05522/ 4070054 intern: 4354 
Homeoffice: 
0171 / 5639003 

Frau Heise 
E-Mail: 
Bezirke: 

Präsenz: Mi. 9.00 – 12h 
u.heise@goettingen.de 
OHA (M-Z) 
Bad Lauterberg 
 

05522/ 4070052 intern: 4352 
Homeoffice: 
015140622555 

Herr Mann 
E-Mail: 
Bezirke: 

Präsenz: Die 9.00 – 12h 
e.mann@goettingen.de 
Bad Grund, OHA A-F 
 

05522/ 4070064 intern: 4364 
Homeoffice: 
015140622566 

Frau Reintjes 
E-Mail: 
Bezirke: 

Präsenz: Do. 13.00 – 16.30h 
c.reintjes@goettingen.de 
OHA G – L, Herzberg Stadt 
 

05522/ 4070028 intern: 4328 
Homeoffice: 
 

Frau Rohlfing 
E-Mail: 
Bezirke: 

Präsenz: Fr. 9.00 -12h 
h.rohlfing@goettingen.de 
Herzberg OT Pöhlde, Scharzfeld, 
Aschenhütte, Mühlenberg, Hattorf, 
Hörden, Wulften, Elbingerode, Bad 
Sachsa, Walkenried, Wieda, Zorge 

05522/ 4070053 intern: 4353 
Homeoffice: 
0170 / 7938902 

 

 


